
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                       PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI QUINTO VERCELLESE 
V.le Rimembranza n. 5 – 13030 Quinto Vercellese 

Tel. 0161 274113 – Fax 0161 274325  Cod. Fisc. 80000730020  P.IVA 
01231810027 
 
 

AREA LL.PP. - TERRITORIO - AMBIENTE - 
PATRIMONIO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

N. 8 
 
 

                                             DEL  27/02/2025 
 
 
 

OGGETTO: Manutenzione e conduzione ordinaria caldaia e 
bruciatore presso Castello degli Avogadro in comodato d'uso al 
Comune. Ditta Martello Marco. Impegno di spesa. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B5D777D82A 2025 75 01051 470 3 1 U.1.03.02.09.008 1.342,00 

 

 

                                                                                                  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 12/06/2024 con il quale al sottoscritto sono state conferite le 
attribuzioni ex artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 6 del 05.06.2013, il quale prevede che le forniture e i servizi di  importo 
inferiore a euro 40.000,00 possono essere affidati direttamente ad un soggetto idoneo, oppure con 
procedura negoziata con un unico soggetto; 
 
VISTO il D.lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO l’art 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il bilancio di previsione esercizio 2025/2027  approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
27 del 12/12/2024; 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere alla  manutenzione e alla conduzione ordinaria 
della caldaia -  bruciatore del Castello degli Avogadro in comodato al Comune di Quinto V.se per il 
periodo 01/01/2025 – 15/04/2025; 
 
DATO ATTO che:  

 l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 
VISTO il preventivo pervenuto all’Ufficio protocollo, n. 29 deò 03/01/2025,  per la manutenzione e 
conduzione ordinaria della caldaia  e del bruciatore del Castello degli Avogadro per il periodo 
01/01/2025 – 15/04/2025,  da parte della Ditta MARTELLO Marco di Salasco, come di seguito 
meglio specificato: 
 

 Passaggi periodici ogni 15 giorni circa;  
 Controllo pressione acqua in C.T. e locale pompe; 
 Passaggi di accensione pompe per la circolazione circuiti riscaldamento per salvaguardare 

l’impianto termico esistente dai danni derivanti dallo stallo dello stesso. 
 Verifiche e passaggi periodici per controllo funzionamento Compilazione libretto di centrale 

e misurazione combustibile e raccolta consumi vari; 
 Verifiche e passaggi periodici per controllo funzionamento impianto elettrico di 

collegamento presente nei locali caldaia, locale pompe e circolatori , e nei locali ove presenti 
fan coil.  

 Asportazione residui e detriti dal locale caldaia locale pompe e scala d’accesso in occasione 
del lavoro di pulitura;  
Totale complessivo  € 1.100,00 oltre IVA di legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO che l’art. 125, comma 11 del D.lgs. n. 163/2006 stabilisce che per l’affidamento dei 
servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 è consentito al Responsabile del procedimento 
procedere mediante affidamento diretto; 
 
RITENUTO, pertanto, meritevole di approvazione il predetto preventivo presentato dalla Ditta 
MARTELLO Marco, con sede in Salasco alla via Europa Unita n. 15 – P.IVA 02171370022; 
 
DATO ATTO che il C.I.G.  è il seguente  B5D777D82A; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, il preventivo presentato dalla Ditta 
MARTELLO Marco, con sede in Salasco alla via Europa Unita n. 15 – P.IVA 02171370022 
per una spesa complessiva di €  1.342,00 inclusa IVA; 
 

2. di imputare la spesa  di € 1.342,00 IVA compresa, a bilancio di previsione 2024/2026  
approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio assunti  i poteri  del  Consiglio Comunale 
n. 3 del 20/12/2023 come segue: 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B5D777D82A 2025 75 01051 470 3 1 U.1.03.02.09.008 1.342,00 

 

3. di trasmettere al Responsabile finanziario il presente atto per la relativa attestazione e 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 del TUEL; 
 

4.  di provvedere, con altro atto, alla liquidazione della spesa dopo la presentazione di regolare 
fattura; 
 

5.  di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto 
corrente comunicato dal creditore ai sensi della L.136/2010 così come modificato dagli art.6 
e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di 
pagamento è il seguente  B5D777D82A; 
 

6. di comunicare alla ditta summenzionata il presente atto. 
 
 
 

    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                F.to: TICOZZI ALESSANDRA  

 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria ai 
sensi dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
Quinto V.se, lì 27/02/2025 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                       F.to  VELOCE GUIDO 

 
 
A norma dell'art. 3,4 comma, L 241/90 si avverte che, attraverso la presente determinazione, in applicazione 
della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte -Torino 

Letto approvato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to: TICOZZI ALESSANDRA 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario ComunaleVELOCE DOTT. GUIDO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N         del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal        06/03/2025 al         21/03/2025. 
 
 
Quinto Vercellese, lì 06/03/2025 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to  VELOCE Guido 
 


